
О реорганизации Республиканского молодежного лагеря "Окжетпес"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 августа 1999 года № 1114
      В целях развития финансово-хозяйственной деятельности, улучшения менеджмента
и качественного уровня организации оздоровления детей, подростков и молодежи 
Республиканского молодежного лагеря "Окжетпес" Правительство Республики 
К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :  
      1. Реорганизовать Республиканский молодежный лагерь "Окжетпес" путем 
преобразования в некоммерческое открытое акционерное общество " Республиканский 
молодежный лагерь "Окжетпес" (далее - ОАО "РМЛ "Окжетпес") со 100-процентным 
участием государства в его уставном капитале. 
      2. Определить основной деятельностью ОАО "РМЛ "Окжетпес" развитие и 
поддержку общественно-значимых молодежных инициатив, комплексное обеспечение 
детского отдыха, реализацию оздоровительных и научно- педагогических программ 
работы с  детьми,  подростками и молодежью.  
      3. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н :  
      1)  утвердить устав ОАО "РМЛ "Окжетпес";  
      2) обеспечить государственную регистрацию ОАО "РМЛ "Окжетпес"; 
      3) в месячный срок после государственной регистрации в 
      установленное законодательством порядке обеспечить передачу прав владения и 
пользования государственным пакетом акций ОАО "РМЛ "Окжетпес" Министерству 
культуры, информации и общественного согласия Республики Казахстан; 
      4) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления. 
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

     (Специалисты: Склярова И.В.,
                   Кушенова Д.С.)



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


